
 

 

         Expediente Código  100 Nº _9340 Año _2022 

///Plata,  

 

  VISTO la elevación efectuada por la Dirección de 

Liquidaciones a fin de dar cumplimiento a lo establecido por el 

artículo 3° de la Ordenanza N° 294; atento a la necesidad de 

dictar el acto administrativo a que hace referencia el artículo 3° 

“in-fine” de la Ordenanza 294, en relación con las escalas 

salariales vigentes y teniendo en cuenta que dicho acto se efectúa 

mediante el sistema de firma digital, receptado en el ámbito de la 

Universidad por Resolución Nº 694/19,  

 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

R E S U E L V E: 

 

 ARTÍCULO 1º.- Aprobar las escalas salariales vigentes del 

Personal Docente Universitario, Docente Preuniversitario, No 

Docentes, Autoridades, Gabinete y Gastos de Representación, que 

figuran en el ANEXO I de la presente, correspondientes al mes de 

marzo de 2022. 

 

 ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la presente llevará el número 

2770 del registro pertinente. 

  

 ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias, a 

la Dirección de Liquidaciones, al Responsable de Datos Personales e 

Información Pública de la Presidencia y Dependencias; tome razón 

Dirección General Operativa. Cumplido, ARCHÍVESE. 

 

  

RESOLUCIÓN Nº 2770/22 
 

 

 

 

 

 

 
  Dr. Arq. FERNANDO A. TAUBER 

              Presidente 

        Universidad Nacional de La Plata 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

         Cra. MERCEDES B. MOLTENI 

             Secretaria de Administración y Finanzas 

             Universidad Nacional de La Plata 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Lic. CLAUDIO CANOSA                

    Prosecretario de Administración y Finanzas 

       Universidad Nacional de La Plata 

 

 

   LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

D.G.O. 

ACR 

ss. 

 



2 años 10%

Cod. 014

4 años 25%

Cod. 014

6 años 45%

Cod. 014

8 años 70%

Cod. 014

1 187.501,46 3.750,03 6.937,55 17.343,89 31.218,99 48.562,88 11.250,09 5.625,04 204.376,59 204.376,59

2 156.251,47 3.125,03 3.125,00 7.812,50 14.062,50 21.874,99 10.937,60 6.250,06 173.439,13 173.439,13

3 130.002,81 2.600,06 2.624,87 6.562,17 11.811,90 18.374,06 10.400,22 6.500,14 146.903,17 146.903,17

4 108.127,52 2.162,55 2.187,53 5.468,82 9.843,88 15.312,70 11.894,03 6.487,65 126.509,20 126.509,20

5 90.000,87 1.800,02 1.812,67 4.531,66 8.156,99 12.688,66 12.600,12 6.300,06 108.901,05 108.901,05

6 74.999,55 1499,99 1500,13 3.750,33 6.750,59 10.500,92 17.249,90 5.999,96 98.249,41 98.249,41

7 62.500,28 1250,01 1249,93 3.124,82 5.624,67 8.749,49 16.875,08 6.250,03 85.625,39 85.625,39

NO DOCENTES

MARZO 2022

CATEGORÍA
BÁSICO

Cód. 004

ANTIGÜEDAD

Cod. 021

ADICIONAL PERMANENCIA EN LA CATEGORÍA ADICIONAL 

DE GRADO

Cod. 022

ADICIONAL 

CAPACITACIÓN

Cod. 075

TOTAL 

NOMINAL 

CON 

APORTES

TOTAL 

NOMINAL

SICA María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 2022.04.05 
11:14:20 -03'00'



hasta 4 A de 5 a 6 A de 7 a 9 A de 10 a11 A

05E PROF. TIT. D.E. 145.344,73 29.068,95 145.344,73 40,00 40,00 145.384,73

06E PROF. ASOSC. D.E. 129.335,44 25.867,09 129.335,44 40,00 40,00 129.375,44

07E PROF. ADJ. D.E. 113.383,14 22.676,63 113.383,14 40,00 40,00 113.423,14

08E JEFE T.P. D.E. 97.373,81 19.474,76 6.608,43 97.373,81 40,00 40,00 97.413,81

09E AYUDANTE 1º D.E. 81.348,15 16.269,63 25.839,22 17.704,41 9.569,60 1.434,78 81.348,15 40,00 40,00 81.388,15

05S PROF. TIT. S.E. 72.672,43 14.534,49 72.672,43 30,00 30,00 72.702,43

06S PROF. ASOSC. S.E. 64.667,75 12.933,55 64.667,75 30,00 30,00 64.697,75

07S PROF. ADJ. S.E. 56.691,63 11.338,33 56.691,63 30,00 30,00 56.721,63

08S JEFE T.P. S.E. 48.686,98 9.737,40 3.304,63 48.686,98 30,00 30,00 48.716,98

09S AYUDANTE 1º S.E. 40.674,08 8.134,82 12.920,11 8.852,70 4.785,29 717,88 40.674,08 30,00 30,00 40.704,08

05X PROF. TIT. D.S. 36.336,25 7.267,25 36.336,25 20,00 20,00 36.356,25

06X PROF. ASOSC. D.S. 32.333,89 6.466,78 32.333,89 20,00 20,00 32.353,89

07X PROF. ADJ. D.S. 28.345,86 5.669,17 28.345,86 20,00 20,00 28.365,86

08X JEFE T.P. D.S. 24.343,58 4.868,72 1.652,71 24.343,58 20,00 20,00 24.363,58

09X AYUDANTE 1º D.S. 20.337,19 4.067,44 6.460,38 4.426,66 2.392,94 359,22 20.337,19 20,00 20,00 20.357,19

10X AYUDANTE 2º D.S. 16.269,73 3.253,95 16.269,73 20,00 20,00 16.289,73

TOTAL 

NOMINAL

Garantía de salario mínimo neto para Ded. Exclusiva:

$56.790,12-; para Ded. Semiexclusiva: $28.395,06-; para Ded. 

Simple: $14.197,53- (por cargo)(doc. c/1 o mas cargos de ded. 

Simple en la misma univ. - el 10X no cobra)---(LOS MONTOS 

INDICADOS DE CÓD. 11 CORRESPONDEN A DOC. C/ OBRA 

SOCIAL, sin otroadicional)

COD: 011

DOCENTES UNIVERSITARIOS

MARZO 2022

CLASE Y 

GRUPO
CARGO

BASICO
COD: 004

ANTIGÜEDAD
(HASTA  04 AÑOS Y 11 

MESES DE 

ANTIGÜEDAD)

COD: 034

TOTAL 

NOMINAL CON 

APORTES

AC. PARIT. 

DOC. NO 

BONIF.
COD. 052

TOTAL 

NOMINAL 

SIN 

APORTES

SICA 
María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 2022.04.05 
11:14:43 -03'00'



CATEGORÍA

CLASE 

Y 

GRUPO

BÁSICO

COD. 004

TOTAL 

NOMINAL 

CON 

APORTES

FONID

COD 051

AC. PAR. 

DOC.

No rem No 

bonif.

COD. 052

TOTAL 

NOMINAL 

SIN 

APORTES

TOTAL 

NOMINAL

Director 73E 216.573,85 216.573,85 3907,00 30,00 3937,00 220.510,85

Director 73C 162.430,39 162.430,39 3907,00 30,00 3937,00 166.367,39

Director 73S 135.358,66 135.358,66 3907,00 30,00 3937,00 139.295,66

Vice-Director 63E 191.092,78 191.092,78 3907,00 30,00 3937,00 195.029,78

Vice-Director 63C 143.319,59 143.319,59 3907,00 30,00 3937,00 147.256,59

Vice-Director 63S 119.432,99 119.432,99 3907,00 30,00 3937,00 123.369,99

Regente 58E 132.108,07 132.108,07 3907,00 30,00 3937,00 136.045,07

Regente 58C 99.081,05 99.081,05 3907,00 30,00 3937,00 103.018,05

Regente 58S 82.567,54 82.567,54 3907,00 30,00 3937,00 86.504,54

Asesor Pedagógico 57E 173.161,46 173.161,46 3907,00 30,00 3937,00 177.098,46

Asesor Pedagógico 57C 129.871,09 129.871,09 3907,00 30,00 3937,00 133.808,09

Asesor Pedagógico 57S 108.225,91 108.225,91 3907,00 30,00 3937,00 112.162,91

Secretario 47E 145.229,91 145.229,91 3907,00 30,00 3937,00 149.166,91

Secretario 47C 108.922,43 108.922,43 3907,00 30,00 3937,00 112.859,43

Secretario 47S 90.768,69 90.768,69 3907,00 30,00 3937,00 94.705,69

Prosecretario 46E 132.489,36 132.489,36 3907,00 30,00 3937,00 136.426,36

Prosecretario 46C 99.367,02 99.367,02 3907,00 30,00 3937,00 103.304,02

Prosecretario 46S 82.805,85 82.805,85 3907,00 30,00 3937,00 86.742,85

Preceptor 29S 69.634,25 69.634,25 3907,00 30,00 3937,00 73.571,25

Jefe de Preceptores 56E 133.697,61 133.697,61 3907,00 30,00 3937,00 137.634,61

Jefe de Preceptores 56C 100.273,20 100.273,20 3907,00 30,00 3937,00 104.210,20

Jefe de Preceptores 56S 83.561,00 83.561,00 3907,00 30,00 3937,00 87.498,00

Sub_Jefe de Preceptores 55E 123.780,00 123.780,00 3907,00 30,00 3937,00 127.717,00

Sub_Jefe de Preceptores 55C 92.835,00 92.835,00 3907,00 30,00 3937,00 96.772,00

Sub_Jefe de Preceptores 55S 77.362,50 77.362,50 3907,00 30,00 3937,00 81.299,50

Bibliotecario 33S 87.359,40 87.359,40 3907,00 30,00 3937,00 91.296,40

Profesional equipo de orientación 43S 51.794,42 51.794,42 3907,00 30,00 3937,00 55.731,42

Profesional equipo de orientación 43T 77.691,70 77.691,70 3907,00 30,00 3937,00 81.628,70

ayudante equipo de orientación 42S 46.617,37 46.617,37 3907,00 30,00 3937,00 50.554,37

ayudante equipo de orientación 42T 69.926,02 69.926,02 3907,00 30,00 3937,00 73.863,02

jefe/director/coord. de depto. 8JD 44.312,56 44.312,56 3907,00 24,00 3931,00 48.243,56

jefe/director/coord. de depto. 6JD 33.234,42 33.234,42 3125,60 18,00 3143,60 36.378,02

jefe/director/coord. de depto. 4JD 22.156,28 22.156,28 1562,80 12,00 1574,80 23.731,08

Maestro de Jardín Maternal 40G 111.841,42 111.841,42 3907,00 30,00 3937,00 115.778,42

Maestro de Jardín de Infantes 40J 72.451,20 72.451,20 3907,00 30,00 3937,00 76.388,20

Maestro de Grado (Esc.Grad.J.V.G.) 40A 79.133,63 79.133,63 3907,00 30,00 3937,00 83.070,63

Maestro de Grado 40P 70.341,00 70.341,00 3907,00 30,00 3937,00 74.278,00

Ayudante de Clases Prácticas 30S 46.616,98 46.616,98 3907,00 30,00 3937,00 50.553,98

Ayudante de Clases Prácticas 30T 69.925,46 69.925,46 3907,00 30,00 3937,00 73.862,46

Maestro de Enseñanza Práctica   / Jefe 

de Secc.

40T 73.115,82 73.115,82 3907,00 30,00 3937,00 77.052,82

Horas Catedra (Nivel Medio) 3HC 3.516,86 3.516,86 260,47 2,00 262,47 3.779,33

DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

MARZO 2022

SICA María 
Belén

Firmado digitalmente 
por SICA María Belén 
Fecha: 2022.04.05 
11:15:05 -03'00'



CLASE Y 

GRUPO
CARGOS

BÁSICO

cod. 04

TOTAL 

REMUNER.

C/APORTES

GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN

Cod. 59

ANTIGÜEDAD

20 %  X año

cod. 21

NOMINAL TOTAL

22 E DIR. EJEC.D.E.UNIV. 35.056,36 35.056,36 24.539,45 701,13 59.595,80

22 C DIR. EJEC.T.C.UNIV. 17.801,46 17.801,46 12.461,02 356,03 30.262,48

22 J DIR. EJEC.D.S.UNIV. 8.823,81 8.823,81 6.176,67 176,48 15.000,48

28 E DIR. EJEC.D.E.FAC. 25.518,07 25.518,07 17.862,65 510,36 43.380,73

28 C DIR. EJEC.T.C.FAC. 12.617,80 12.617,80 8.832,46 252,36 21.450,26

28 J DIR. EJEC. D.S.FAC. 6.323,85 6.323,85 4.426,69 126,48 10.750,54

23 E ASIST."A" D.E.UNIV. 23.660,73 23.660,73 16.562,51 473,21 40.223,23

23 C ASIST."A" T.C.UNIV. 12.133,81 12.133,81 8.493,67 242,68 20.627,48

23 J ASIST."A" D.S.UNIV. 4.021,55 4.021,55 2.815,08 80,43 6.836,63

29 E ASIST."A" D.E.FAC. 19.923,52 19.923,52 13.946,46 398,47 33.869,98

29 C ASIST."A" T.C.FAC. 10.202,35 10.202,35 7.141,65 204,05 17.344,00

29 J ASIST."A" D.S.FAC. 4.369,53 4.369,53 3.058,67 87,39 7.428,20

24 E ASIST."B"D.E.UNIV. 17.127,11 17.127,11 11.988,98 342,54 29.116,09

24 C ASIST."B" T.C.UNIV. 6.744,95 6.744,95 4.721,46 134,90 11.466,41

24 J ASIST."B" D.S.UNIV. 2.960,68 2.960,68 2.072,48 59,21 5.033,16

30 E ASIST."B"D.E.FAC. 14.523,60 14.523,60 10.166,52 290,47 24.690,12

30 C ASIST."B" T.C.FAC. 7.636,37 7.636,37 5.345,46 152,73 12.981,82

30 J ASIST."B" D.S.FAC. 4.044,00 4.044,00 2.830,80 80,88 6.874,81

25 E ASIST."C"D.E.UNIV. 12.837,98 12.837,98 8.986,58 256,76 21.824,56

25 J ASIST. "C" D.S.UNIV. 2.271,29 2.271,29 1.589,91 45,43 3.861,20

31 E ASIST."C"D.E.FAC. 10.820,83 10.820,83 7.574,58 216,42 18.395,41

31 J ASIST. "C" D.S.FAC. 2.427,54 2.427,54 1.699,28 48,55 4.126,82

26 E ASIST."D"D.E.UNIV. 5.730,97 5.730,97 4.011,68 114,62 9.742,65

26 J ASIST."D"D.S.UNIV. 1.554,92 1.554,92 1.088,44 31,10 2.643,36

32 E ASIST."D"D.E.FAC. 7.454,93 7.454,93 5.218,45 149,10 12.673,38

PERSONAL DE GABINETE

MARZO 2022

SICA María 
Belén

Firmado digitalmente por SICA María Belén 
Fecha: 2022.04.05 11:15:39 -03'00'



CLASE Y 

GRUPO
CARGOS

BÁSICO

cod. 04

TOTAL 

REMUNER.

C/APORTES

GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN

Cod. 59

NOMINAL 

TOTAL

01 E PRESIDENTE 118.154,79 118.154,79 82.708,35 200.863,14

01 S VICE- PRES. D.E. 82.088,65 82.088,65 57.462,06 139.550,71

01 C VICE- PRES. T.C. 31.927,95 31.927,95 22.349,56 54.277,51

01 P VICE- PRES. T.P. 21.339,52 21.339,52 14.937,66 36.277,19

01 J VICE- PRES. D.S. 11.223,02 11.223,02 7.856,11 19.079,14

03 E SECR. UNIV. D.E. 58.032,22 58.032,22 40.622,55 98.654,77

03 C SECR. UNIV. T.C. 35.074,48 35.074,48 24.552,14 59.626,62

03 P SECR. UNIV. T.P. 15.723,36 15.723,36 11.006,35 26.729,71

03 J SECR. UNIV. D.S. 9.726,44 9.726,44 6.808,50 16.534,94

02 E DECANO D.E. 73.347,11 73.347,11 51.342,97 124.690,08

02 C DECANO T.C. 41.330,53 41.330,53 28.931,37 70.261,90

02 P DECANO T.P. 19.758,32 19.758,32 13.830,83 33.589,15

02 J DECANO D.S. 10.842,26 10.842,26 7.589,59 18.431,85

02 S VICE-DECANO D.E. 54.462,62 54.462,62 38.123,84 92.586,46

02 K VICE-DECANO T.C. 35.370,62 35.370,62 24.759,44 60.130,06

02 X VICE-DECANO T.P. 24.766,33 24.766,33 17.336,43 42.102,77

02 I VICE-DECANO D.S. 13.005,18 13.005,18 9.103,62 22.108,80

04 E SECR. FAC. D.E. 46.260,48 46.260,48 32.382,34 78.642,82

04 C SECR. FAC. T.C. 29.939,55 29.939,55 20.957,68 50.897,23

04 P SECR. FAC. T.P. 21.799,60 21.799,60 15.259,72 37.059,32

04 J SECR. FAC. D.S. 11.535,03 11.535,03 8.074,52 19.609,55

21 E PROSEC. D.E. UNIV. 52.106,10 52.106,10 36.474,27 88.580,37

21 C PROSEC. T.C.UNIV. 28.877,05 28.877,05 20.213,93 49.090,98

21 J PROSEC. D.S.UNIV. 9.446,23 9.446,23 6.612,36 16.058,60

27 E PROSEC. D.E.FAC.. 30.474,35 30.474,35 21.332,05 51.806,40

27 C PROSEC. T.C.FAC. 15.738,75 15.738,75 11.017,12 26.755,87

27 J PROSEC. D.S.FAC. 7.932,54 7.932,54 5.552,78 13.485,32

AUTORIDADES

MARZO 2022

SICA 
María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 2022.04.05 
11:16:00 -03'00'



CARGOS 100% 75% 50% 25%

VICEPRESIDENTE 1G-E 1G-C 1G-P 1G-J

COD.: 10 93.287,03 69.965,28 46.643,52 23.321,76

COD.: 59 65.300,92 48.975,69 32.650,46 16.325,23

DECANO 2G-E 2G-C 2G-P 2G-J

COD.: 10 75.464,01 56.598,01 37.732,00 18.866,00

COD.: 59 52.824,81 39.618,60 26.412,40 13.206,20

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 3G-E 3G-C 3G-P 3G-J

COD.: 10 44.240,71 33.180,53 22.120,35 11.060,18

COD.: 59 30.968,50 23.226,37 15.484,25 7.742,12

PROSECRETARIO DE UNIVERSIDAD 5G-E 5G-C 5G-P 5G-J

COD.: 10 32.926,04 24.694,53 16.463,02 8.231,51

COD.: 59 23.048,23 17.286,17 11.524,11 5.762,06

VICEDECANO 2G-S 2G-K 2G-X 2G-I

COD.: 10 34.631,28 25.973,46 17.315,64 8.657,82

COD.: 59 24.241,90 18.181,42 12.120,95 6.060,47

SECRETARIO DE FACULTAD 4G-E 4G-C 4G-P 4G-J

COD.: 10 30.991,42 23.243,57 15.495,71 7.747,86

COD.: 59 21.694,00 16.270,50 10.847,00 5.423,50

PROSECRETARIO DE FACULTAD 6G-E 6G-C 6G-P 6G-J

COD.: 10 21.547,69 16.160,76 10.773,84 5.386,92

COD.: 59 15.083,38 11.312,53 7.541,69 3.770,84

DIRECTOR EJECUTIVO DE UNIVERSIDAD 7G-E 7G-C 7G-P 7G-J

COD.: 10 15.173,44 11.380,08 7.586,72 3.793,36

COD.: 59 10.621,41 7.966,05 5.310,70 2.655,35

DIRECTOR EJECUTIVO DE FACULTAD 8G-E 8G-C 8G-P 8G-J

COD.: 10 9.349,83 7.012,37 4.674,91 2.337,46

COD.: 59 6.544,88 4.908,66 3.272,44 1.636,22

COMPLEMENTO FUNCIÓN AUTORIDAD SUPERIOR

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

MARZO 2022

SICA 
María 
Belén

Firmado 
digitalmente por 
SICA María Belén 
Fecha: 2022.04.05 
11:18:09 -03'00'


		2022-04-13T10:53:11-0300
	CANOSA Claudio Omar


		2022-04-20T12:56:32-0300
	MOLTENI Mercedes Beatriz


		2022-04-20T18:37:55-0300
	TAUBER Fernando Alfredo




